
UCHWAŁA NR XVII/125/16
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie zasad obniżenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół , 
pedagogów, logopedów, psychologów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

nauczycieli realizujących  w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Żagań

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art.42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela  ( Dz. U. z 2014 r. poz.191), Rada Gminy Żagań uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1. obniżenie tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
przedszkolach i szkołach,

2. określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru,

3. określanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone  dla stanowisk o różnym tygodniowy obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach, szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Żagań.

§ 3. Nauczycielom , którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach prowadzonych 
przez Gminę Żagań, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 ust.3 
ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły, przedszkola
- do 6 oddziałów 6  godzin dyr. zespołu szkolno przedszkolnego
- do 7 oddziałów 6   godzin
- od  8 i więcej 4    godziny
Kierownik  Szkoły Filialnej 9   godzin
Z-ca dyrektora zespołu 9 godzin

§ 4. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły można 
zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w 
art.42 ust.3 karty Nauczyciela.

2. W uzasadnionych przypadkach  można zmienić ustaloną w § 3 tygodniową liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć lub zniżkę, o której mowa w § 4 ust.1.

§ 5. Zniżka godzin, o której mowa w § 2,§ 3, § 4 ust.2 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć , o których mowa w § 4 ust.1, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia zniżki lub zwolnienia.

§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych               i 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli nie 
wymienionych w art.42 ust.3 - Karta Nauczyciela  zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Żagań zgodnie z poniższą tabelą :

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin wymiaru zajęć

Id: 71926B2B-6C0B-46C3-9AFF-CD2DAC7D83E5. Uchwalony Strona 1



1. Pedagog 20
2. Logopeda 20
3. Psycholog 20
4. Nauczyciel dzieci w grupie

5 i 6 lat
23

§ 7. 1. Tygodniowy obowiązkowy  wymiar godzin zajęć ( pensum) dla nauczyciela realizującego w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk pracy o różnym tygodniowym obowiązkowym pensum, ustala 
się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych  i opiekuńczych.

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć ( pensum), o którym mowa w ust.1 oblicz się 
według wzoru: W= (X1+X2 +… ): [ X1:Y1)+ (X2:Y2) +(… ) ],  gdzie W – oznacza tygodniowo obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych,W1,X2,.. – oznacza liczbę godzin zajęć 
przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym szkoły, przedszkola, Y1,Y2 ..   – 
oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych dla stanowisk  wymienionych w art.42 ust. 3 Karta Nauczyciela oraz tabeli w §1 niniejszej uchwały. 
Wymiar przyjmuje się w pełnych godzinach tak , że godzinę do 0,5 pomija się, z co najmniej 0,5 godziny 
przyjmuje się za pełną.

3. Miesięczną liczba godzin uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin  przez 4 ,16 z 
zaokrągleniem do pełnych godzin.

4. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum, stanowią zgodnie z art.35 ust.2 ustawy – 
Karta Nauczyciela godziny ponadwymiarowe.

§ 8. Godziny ponadwymiarowe nauczyciela, o którym mowa w § 7 ust.1, rozlicza się od ustalonego 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, w sposób określony w § 7ust.2.

§ 9. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli , o których mowa w § 7 jest dyrektor 
szkoły zatrudniającej nauczyciela.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 11. Traci moc uchwała XXXI/220/09 Rady Gminy Żagań z dnia 28 września 2009 roku.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 roku i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: 71926B2B-6C0B-46C3-9AFF-CD2DAC7D83E5. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art.42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia1982r. -
Karta Nauczyciela, (Dz.U. z 2014r.poz. 191 ze zm.) organ prowadzący określa
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach
stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin.

Łączenie w ramach etatu, zajęć o różnym pensum dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Żagań umożliwi Dyrektorom
zastosowanie optymalnych rozwiązań przy opracowywaniu projektów arkuszy
organizacyjnych placówek na nowy rok szkolny.

Wówczas nauczyciel w ramach jednego etatu będzie mógł realizować zajęcia
dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze lub świetlicowe, a także biblioteczne, dla
których przewidziany jest różny tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć.

Jeśli zatrudniony nauczyciel przedmiotowy, którego wymiar zajęć wynosi
mniej niż18 godzin, otrzymuje do realizacji w ramach pensum zajęcia
na stanowisku, na którym wymiar obowiązkowych zajęć ustalony
jest w innym wymiarze godzin np. 24 godziny, to znaczy, że realizuje
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin i jego pensum
ustala organ prowadzący szkołę.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli
realizujących etat łączony, został przedstawiony związkom zawodowym
zrzeszającym pracowników oświaty z prośbą o wydanie opinii, co ma swoje
uzasadnienie w ustawie o związkach zawodowych. Z uwagi na fakt, iż wielu
nauczycieli posiada kwalifikacje do zajmowania różnych stanowisk podjęcie
niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 71926B2B-6C0B-46C3-9AFF-CD2DAC7D83E5. Uchwalony Strona 1




